Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №162»

                                              ПРИКАЗ

                                                  № 42

31  мая    2021  года                                                       г. Хабаровск-47

О зачислении обучающихся на пришкольную

площадку

 В соответствии с распоряжением заместителя командира ФКУ

«Войсковая часть 31600» по военно-политической работе В.Тимощука,

исх.448/19/4719/1-3/9 от 29.05.2021г., об организации летнего отдыха

обучающихся школ 12 ГУ МО РФ ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Зачислить с 01.06.2021г. по 18.06.2021г. в пришкольный лагерь

нижепоименованный состав обучающихся:

 1.1. Смена для начальных классов:

1. Галяутдинова Раяна Ирикова(1А класс)

2. Брагин Иван Андреевич (1Б класс)

3. Глушнёв Максим Юрьевич (1Б класс)

4. Дьяченко Дарья Алексеевна (1Б класс)

5. Иванов Леонид Иванович (1Б класс)

6. Лагуткин Артём Александрович (1Б класс)

7. Степанова Кира Максимовна (1Б класс)

8. Федоряк Александр Александрович (1Б класс)

9. Гребенок Таисия Алексеевна (2А класс)

10. Гряник Софья Андреевна (2А класс)

11. Макаренко Денис Романович (2А класс)

12. Богатова Вероника Ильинична (2Б класс)

13. Бянкин Егор Максимович (2Б класс)

14. Раздобреев Артём Анатольевич

15. Чубарова Алиса Витальевна

16. Чупина Дарья Александровна

17. Сапунова Эльвира Алексеевна (3 класс)

18. Лукашенко Егор Владимирович (3 класс)

19. Рачкова Рада Михайловна (3 класс)

20. Зайцев Клим Алексеевич (4А класс)

21. Федоряк Валерия Александровна (4А класс)

22. Воронцов Данил Александрович (4Б класс)

23. Губанова Анна Александровна (4Б класс)

1.2. Юнармейская смена для обучающихся 5-9 классов:

1. Бобылева Екатерина Александровна (5 класс)

2. Иванов Ярослав Витальевич (5 класс)

3. Ермилова Виктория Павловна  (6 класс)

4. Дружкова Елизавета Станиславовна (6 класс)

5. Петров Данил Александрович (5 класс)

6. Клементьев Вадим Олегович (6 класс)

7. Никонова Дарья Сергеевна (6 класс)

8. Попкова Виктория Владимировна (6 класс)

9. Сапунова Малика Алексеевна (6 класс)

10. Штанова Варвара Романовна (6 класс)

11. Штанова Мария Романовна (6 класс)

12. Высоцкая Софья Владимировна (6 класс)

13. Турчанинова Виктория Владимировна (7 класс)

14. Карпова Алина Егоровна (7 класс)

15. Турьянский Ярослав Евгеньевич (7 класс)

16. Зимина Наталья Павловна (7 класс)

17. Ефремов Кирилл Викторович (7 класс)

18. Степанов Никита Денисович (7класс)

19. Эпп Артём Евгеньевич (7 класс)

20. Кузнецова Елизавета Алексеевна (8 класс)

21. Калинина Надежда Николаевна (8 класс)

22. Кукушкин Павел Алексеевич (9 класс)

Директор ФГКОУ «СОШ №162»                              Ю.Калюжина

Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №162»

                                              ПРИКАЗ

                                                  № 41

31  мая    2021  года                                                       г. Хабаровск-47

Об организации пришкольного

оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей

 В соответствии с распоряжением заместителя командира ФКУ

«Войсковая часть 31600» по военно-политической работе В.Тимощука,

исх.448/19/4719/1-3/9 от 29.05.2021г., об организации летнего отдыха

обучающихся школ 12 ГУ МО РФ ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть смену пришкольного оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей из числа учащихся школы в количестве 45 человек

на период с 01 по 18 июня 2021 года на 18 дней при пятидневной

рабочей неделе с 9.30 ч. до 17.30 ч. с перерывом на обед (уход детей

домой) с 13.00-14.30ч.

2. Утвердить штатное расписание пришкольного оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей при ФГКОУ «СОШ № 162» на

период работы лагеря с 01 июня по 18  июня 2021 года.

3. Назначить начальниками пришкольного оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей при ФГКОУ «СОШ № 162» с

сохранением заработной платы по тарификации:

- смена для начальной школы – М.А.Асафову, учителя начальных

классов;

- юнармейской смены для 5-9 классов – А.В.Нарышкину, воспитателя

ГПД.

4. Утвердить образовательные программы летнего оздоровительного

лагеря  с дневным пребыванием детей ФГКОУ «СОШ № 162» на 2021

год.

5. Утвердить поотрядные списки детей  - воспитанников летнего

оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием детей ФГКОУ

«СОШ № 162» на 2021 год.

6. Утвердить режим дня пришкольного лагеря при ФГКОУ «СОШ №

162» на 2021 год.

7. Утвердить должностные инструкции сотрудников летнего

оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием детей ФГКОУ

«СОШ № 162» на 2021 год.

8. Начальникам пришкольного оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей:

- организовать прием детей в лагерь,  согласно  заявлениям

родителей (законных представителей);

- в случае выбытия ребенка в течение смены обеспечить наличие

заявление родителя (законного представителя) об отказе посещать

летний оздоровительный лагерь с указанием даты  и причины отказа;

- взять под личную ответственность  прием детей в летний

оздоровительный лагерь с дневным пребыванием, сохранность жизни и

здоровья воспитанников, финансовую отчетность  по итогам

оздоровительного сезона;

- разместить на официальном сайте школы образовательную

программу  летнего оздоровительного  лагеря с дневным пребыванием

детей;

- в целях обеспечения безопасности детей, отдыхающих в летнем

оздоровительном лагере  с дневным пребыванием детей, провести

необходимые мероприятия по соблюдению требований охраны труда и

пожарной безопасности (инструктажи);

- организовать ежедневный строгий учет посещаемости детьми

летнего   оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием.

9.  Назначить воспитателями пришкольного оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей при ФГКОУ «СОШ № 162» с

сохранением заработной платы по тарификации с 01 июня по 18 июня

2021 года следующих работников школы:

- смена «Солнечный город»: Зайцеву О.С., Рафиенко М.Л., Мостовую Л.А.,

Копылову Т.М., Зимину О.С., Кандраеву Ю.С., Лукьянову Е.В.

- смена «Юнармейцы, вперед!»: Гаврилову Ю.В., Якименко Е.А., Мищенко

Д.А., Мишину А.А., Степанову А.В., Зубареву Г.М., Чеузову Е.Ю., Иванову

Я.А.

10.  Обеспечить полноценное питание детей в лагере из

расчета родительской платы (по согласованию) согласно договору № 6

на оказание услуг по организации общественного питания учащихся

ФГКОУ «СОШ № 162» в пришкольном лагере от 20.05.2021г.

11.  Якименко Е.А., учителю информатики, ответственной за сайт школы,

разместить на сайте ФГКОУ «СОШ № 162» тематический баннер по

летнему отдыху и оздоровлению детей в срок до 01.06.2021 г., с 01

июня по 18 июля 2021 г. размещать информацию о деятельности

лагеря.

12.  Закрепить за лагерями следующие кабинеты:

- 1-4 классы: 1 кабинет, спортзал, столовая;

- 5-9 классы: 25, 26 кабинеты, спортзал, столовая;

- помещение для медработника – кабинет 2.

13.  Завхозу Марьиной Т.А. обеспечить:

- ежедневную уборку закрепленных помещений за лагерем согласно

эпидемиологической обстановке;

- средства гигиены в туалетах, умывальниках, на входе в школу.

14.   Делопроизводителю Гончаровой Н.И.  довести приказ до сведения

ответственных в срок до 31 мая 2021 г. под подпись.

15.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сапунову

А.А., заместителя директора по ВР.

Директор ФГКОУ «СОШ № 162»    Ю. Калюжина

С приказом ознакомлен (а):